

航天电器：2006 年中期业绩快报
2006-07-25

证券代码：002025

证券简称：航天电器

公告编号：2006—16

贵州航天电器股份有限公司

2006 年中期业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公告所载 2006 年中期财务数据仅为初步核算的结果，已经本公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与最终公布的中期报告可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2006 年中期主要财务数据和指标

单位：元

	2006 年（1-6 月）	2005 年（1-6 月）	本报告期比上年同期增减（%）
主营业务收入	175,697,274.66	131,566,332.86	33.54
主营业务利润	118,365,424.40	85,104,528.94	39.08
利润总额	70,775,707.68	47,267,717.29	49.73
净利润	59,581,245.88	47,341,173.26	25.86
每股收益	0.41	0.49	-16.33
净资产收益率（%）	13.33	13.90	减少 0.57 个百分点
	2006 年 6 月 30 日	2005 年 6 月 30 日	本报告期末比上年同期增减（%）
总资产	593,153,558.42	430,646,794.35	37.74
净资产	447,071,021.21	340,469,765.46	31.31
股本	144,000,000.00	96,000,000.00	50.00
每股净资产	3.10	3.55	-12.68

注：1、上表中财务数据为公司合并报表数据。

2、2005 年 6 月 30 日，公司总股本为 9600 万股；2006 年 4 月 7 日，董事会

实施公司 2005 年度利润分配方案后，公司总股本增加至 14400 万股。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2006 年上半年，高端市场订单需求平稳，公司按照以销定产的原则，合理安排企业生产计划，彻底扭转了一个时期以来产品供不应求的局面，主要经营指标与去年同期相比保持了一定幅度的增长。目前，公司产品开发形势良好，某些项目的技术研究取得了关键突破，各项管理及其改进也稳步推进，为企业十一五期间持续稳定发展奠定了一定的基础。

1、报告期，公司实现主营业务收入 175,697,274.66 元比上年同期增长 33.54% 的主要原因是：针对今年的市场竞争形势，公司及时调整市场营销策略和营销人员薪酬激励政策，以行业发展前景好、订货增长潜力大的用户为重点营销对象，积极推销公司新开发或重点开发的系列产品，满足配套行业产品升级换代对高品质电子元器件的需求，取得了不错的经营业绩，报告期内继电器实现销售收入 84,933,128.59 元，较上年同期增加 22,466,778.58 元；连接器实现销售收入 89,243,694.76 元，较上年同期增加 21,662,403.66 元。

2、报告期，公司实现主营业务利润 118,365,424.40 元比上年同期增长 39.08%，主要原因是公司严格控制人工、材料等生产成本支出，在有色金属材料价格上涨、产品售价未发生变化的情况下，使单位产品的毛利率保持了较高水平，报告期公司主营业务收入较上年同期增加 44,130,941.80 元，推动公司主营业务利润同步增长。

3、报告期，公司实现利润总额 70,775,707.68 元比上年同期增长 49.73% 的主要原因是：公司从严控制非生产性费用预算，杜绝不合理的费用支出，使期间费用增长幅度得到有力控制，促进了公司利润总额的增长。

4、报告期，公司实现净利润 59,581,245.88 元比上年同期增长 25.86%，低于同期利润总额增长幅度的主要原因是：2002 年-2004 年公司享受免征企业所

得税的税收优惠政策，按照有关文件规定，上一年度免征的企业所得税用于冲减企业当期的所得税费用，相应使当期的净利润增加。由于免征公司 2004 年度企业所得税的正式批准文件主管税务机关是在 2005 年 4 月下发的，因此，公司 2005 年上半年实现的净利润包含免征的 2004 年度企业所得税 7,564,464.30 元。扣取免征企业所得税的影响，2006 年上半年公司实现的净利润较 2005 年同期增长 49.79%，与同期利润总额增长幅度同步。

5、报告期末公司总资产 593,153,558.42 元比上年同期增长 37.74%，增加额为 162,506,764.07 元，主要系公司主营业务收入同比增长 33.54%，带动经营活动产生的现金流入量同比增加 39,530,061.49 元、应收帐款同比增加 48,531,980.82 元所致。

6、报告期末公司净资产 447,071,021.21 元比上年同期增长 31.31%，增加额为 106,601,255.75 元，主要系公司未分配利润、盈余公积、股本增加所致。

三、备查文件。

1、经公司董事长曹军先生、财务负责人王磊先生、会计机构负责人孙建强先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

贵州航天电器股份有限公司董事会

二〇〇六年七月二十五日